

סלקא דעתך אמינא שיש לדמות דין עוף טריפה שמתה לטמאה, דכיון ששניהם אסורים באכילה הייתי אומר, **מה עוף טמא אינו מטמא בבית הבליעה אף טריפה אינה מטמאה**, קא משמע לן דדין עוף טהור שהיא טרפה ומתה כדין עוף טהור בעלמא שמתה, דנבלתה מטמא בגדים בבית הבליעה, ואם כן תיקשי מנין לך למעט שנבלת עוף טמא אינה מטמאת?!

ומקשינן עוד: **ועוד**, גבי בהמה מי איכא למילף טרפה מטמאה איך סבר אביי לומר שהפסוק לגופיה איצטריך לטהר טריפה שלא תלמד מטמאה? הרי אינם דומים זה לזה: **טמאה לא היתה לה שעת הכושר**, בהמה טמאה מעולם לא היתה כשרה, **טריפה היתה לה שעת הכושר**. ואילו טריפה היתה כשרה וראויה ככל בהמה טהורה עד לזמן שנטרפה.

ואמרינן: **וכי תימא, טריפה מבטן מאי איכא למימר**, שמא תאמר דמצינו נמי לטריפה שאין לה שעת הכושר, כגון טריפה מלידה, ואם כן יש לדמותה לטמאה?

ודחינן: **במינה מיהא איכא**. הרי שאר סוגים של טרפה ראויים הם ויש להם שעת הכושר. אם כן, עדיין קשה למה סבר אביי למימר שהיינו לומדים טרפה מטמאה. וחזרה הקושיא למקומה האי טרפה למה נאמרה?

ומתריצין: **אלא אמר רבא**, להכי אתי טריפה גבי חלב משום סיפא דקרא דכתיב "לא תאכלוהו". ושמא תאמר שלא יחול איסור חדש על איסור חלב שקדם להם, לכן באה התורה ואמרה, **יבא איסור נבלה ויחול על איסור חלב**. וכן אם אכל טריפה שנתנבלה

ושניהם אסורים באכילה, מצינו למיקרי ביה "ואכל לא תאכלוהו" על חלב לחוד, **חיה נמי, אין חלבה חלוק מבשרה** בדין, כיון דשניהם מותרים באכילה ולא קרינא ביה "אכול לא תאכלוהו, אם כן לענין טמאה נמי יטמא חלבה כבשרה ולא נלמד לטהרה?

ופרכינן עוד: **ועוד** יש להקשות ממשמעות הפסוק **דכתיב ואכל לא תאכלוהו** ומשמע שלא מדובר בחלב חיה, דלא טיהר מידי נבלה אלא חלב האסור באכילה [דעלה קאי ואכל לא תאכלוהו] אבל חלב חיה לא טהר אותו הכתוב אם נתנבלה החיה, אלא החלב מטמא כמו הבשר?

ומתריצין: **אלא אמר אביי, טריפה לגופיה איצטריך**. האי טריפה בעינן ללמד על עצמה שבהמה טהורה שהיתה טריפה ואחר כך מתה — חלבה טהור. ולעולם טריפה חיה, ומה שהקשת הרי נבלה כבר אמורה בפסוק, וכיון דטריפה נחשבת כחיה הרי בשעת מיתה היא מתנבלת, אף על פי כן איצטריך, שלא **תאמר הואיל וטמאה אסורה מחיים וטרפה אסורה מחיים**, סלקא דעתך אמינא שיש לדמות דין טריפה לטמאה, דכיון ששניהם אסורים בחייהם, הייתי אומר **מה טמאה חלבה טמא**, אף **טרפה חלבה טמא**, קא משמע לן האי טרפה שדין בהמה טהורה שהיא טרפה ומתה כדין בהמה טהורה בעלמא שמתה, דחלבה טהור.

ומקשינן: **אי הכי**, אם כן האי טריפה דכתיב גבי עוף והנפש אשר תאכל נבלה וטרפה שממעטינן לעיל עוף טמא דאינו מטמא, **האי נמי מיבעי ליה** גם כן לגופיה דאיצטריך, **שלא תאמר, הואיל ועוף טמא אסור באכילה וטריפה אסורה באכילה**,